
Contacto

Teléfono +34 928219421

Dirección Postal

Bravo Murillo, 23 Entreplanta

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Lugar de ejecución ES705 Gran Canaria Segun se
establece en el apartado D5) del cuadro de
caracteristicas PCAP

Valor estimado del contrato 6.692 EUR.
Importe 3.580,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.346 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente XP0693/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-06-2021 a
las 14:59 horas.

Suministro de Hidrogel y mascarillas para el personal de la Consejeria de Educación y Juventud

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
33631600 - Antisépticos y desinfectantes.
18140000 - Accesorios de ropa de trabajo.
18143000 - Indumentaria de protección.
39831700 - Dispensadores automáticos de jabón.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GCXxL52rHhYSugstABGr5A%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Entidad Adjudicadora

Consejería de Área de Educación y Juventud del Cabildo de Gran Canaria
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P3500001G
Sitio Web http://www.grancanaria.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X25bDggISFgSugstA BGr5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GCXxL52rHhYSugstABGr5A%3D%3D
http://www.grancanaria.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X25bDggISFgSugstABGr5A%3D%3D


Recepción de Ofertas

Presentación electrónica en
https://sede.grancanaria.com/licitacion

Dirección Postal

Calle, https://sede.grancanaria.com/licitacion Bravo
Murillo, Nº23, Planta Entreplanta
(35002) Las Palmas de Gran Canaria ESPAÑA (PENI.
BAL. Y CANARIAS)
ES705

Plazo de Presentación de Oferta

Del 17/06/2021 a las 00:00 al 05/07/2021 a las 12:00

Proveedor de Información adicional

Servicio de Educación y Juventud

Dirección Postal

Plaza, de la Constitución s/n (Espacio Joven)
(35003) Las Palmas de Gran Canaria ESPAÑA (PENI.
BAL. Y CANARIAS)
ES705

Fax +34 928217036
Correo Electrónico contratacion@grancanaria.com

(35002) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705



Mascarillas quirurgicas y FFP2

Cantidad 1
Importe (con impuestos) 2.800 EUR.

Presupuesto base de licitación
Importe 2.996 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.800 EUR.

Clasificación CPV
18140000 - Accesorios de ropa de trabajo.

Clasificación CPV
18143000 - Indumentaria de protección.

Lugar de ejecución
Segun se establece en el apartado D5) del cuadro de
caracteristicas PCAP
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Objeto del Contrato: Suministro de Hidrogel y mascarillas para el personal de la Consejeria de Educación y
Juventud

Valor estimado del contrato 6.692 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.580,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.346 EUR.

Clasificación CPV
33631600 - Antisépticos y desinfectantes.
18140000 - Accesorios de ropa de trabajo.
18143000 - Indumentaria de protección.
39831700 - Dispensadores automáticos de jabón.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Segun se establece en el apartado D5) del cuadro de caracteristicas PCAP
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Opciones y prórrogas

Descripción: Segun se establece en apartado D3) del cuadro de características PCAP

Lote 1: Lote 1

Entregable

Descripción del Producto

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación



Hidrogel y dispensadores

Cantidad 1
Importe (con impuestos) 546 EUR.

Presupuesto base de licitación
Importe 584,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 546 EUR.

Clasificación CPV
33631600 - Antisépticos y desinfectantes.

Clasificación CPV
39831700 - Dispensadores automáticos de jabón.

Lugar de ejecución
Segun se establece en el apartado D5) del cuadro de
caracteristicas PCAP
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100.00Ponderación 

Lote 2: Lote 2

Entregable

Descripción del Producto

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100.00Ponderación 

Condiciones de Licitación

0

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos



Plazo de Validez de la Oferta

15 Día(s)

ID 635391726 |  2021-967742 | Wed, 16 Jun 2021 14:59:28:657 CEST 40484589596044997306747504444883464936UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


